
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové  dokumentace a stavby 

Strana 1 (celkem 4) 

 
Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A 
STAVBY 

Název zakázky: „Přesun TNS Rašovice“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ,  

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“)  

číslo smlouvy: E617-S-3866/2019 

ISPROFOND: 3273214993 

 

a 

 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1809, 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a 

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  

 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové  dokumentace a stavby 

Strana 2 (celkem 4) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace a stavby „Přesun TNS Rašovice“ (dále jen „Smlouva“. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je vypořádání změnových listů 

stavby, jejichž administrace nebude dokončena tak, aby mohlo dojít ke konečnému předání a převzetí 

stavebních objektů a provozních souborů dotčených změnovými listy (dále jen „Vymezené SO a PS“) 

ve lhůtách pro dokončení prací a pro provedení Díla. 

Smluvní strany shodně konstatují, že k provedení všech dodatečných stavebních prací na Vymezených 

SO a PS byl vydán předběžný souhlas technického dozoru stavebníka a že tyto práce byly dokončeny 

ve Lhůtě pro dokončení prací. S ohledem na skutečnost, že je možné práce obsažené ve změnových 

listech zahrnout do fakturace až po uzavření dodatku ke Smlouvě, dohodly se smluvní strany na tom, 

že ke konečnému předání dodatečných stavebních prací obsažených ve změnových listech dojde až po 

podpisu změnových listů a uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na formálním prodloužení Celkové lhůty pro provedení 

Díla do 30. 9. 2021. Uvedená lhůta se prodlužuje výhradně z důvodů dokončení administrace 

změnových listů a zahrnutí dodatečných prací do fakturace. 

Po ukončení změnových řízení a podpisu změnových listů bude uzavřen dodatek ke Smlouvě a následně 

budou dodatečné práce na Vymezených SO a PS zahrnuty do fakturace. 

Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu administrativního prodloužení shora uvedené lhůty a v souvislosti 

s ním nebude vůči Objednateli uplatňovat žádné finanční nároky ani kompenzace, kromě zahrnutí 

dodatečných prací na Vymezených SO a PS do fakturace. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle § 222 zákona. 

Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 se smluvní strany dále 

dohodly na změně korespondenčních adres pro zasílání Faktur. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.8 zní nově takto: 

„Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 

v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze č. 5 této Smlouvy (dále 

jen „Harmonogram postupu prací“), avšak s výjimkou dodatečných stavebních prací 

na SO a PS obsažených ve změnových listech, které budou dokončeny ve lhůtě do 30. 9. 

2021. Harmonogram postupu prací je rozdělen na část zahrnující zpracování Projektové 

dokumentace, včetně zajištění vydání stavebního povolení s nabytím právní moci, a na 

část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů 

či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou 

následující: 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové  dokumentace a stavby 

Strana 3 (celkem 4) 

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy 

Celková lhůta pro provedení Díla: do 30. 9. 2021 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 

dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). V této 

lhůtě Zhotovitel předá Objednateli stavební práce na SO a PS obsažené ve změnových 

listech. 

Zpracování a předání dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu Přílohy č. 5 vyhlášky 

č. 146/2008 Sb. spolu se zajištěním stavebního povolení bude provedeno do 30. 9. 2020. 

Lhůta pro dokončení prací (dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu projektové 

dokumentace pro stavební povolení a přílohy č. 6 vyhlášky č.146/2008 Sb. a stavebních 

prací): do 30. 6. 2021 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 

stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 

poslední Zápis o předání a převzetí Díla). 

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 

ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 

bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 

Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 

hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 

zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 

technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 

do 30. 9. 2021. 

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 

stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 

nepoužijí.“. 

Změna článku 4. ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ 

Na konec článku 4. se doplňuje nový bod 4.5, který zní takto: 

„4.5 Zhotovitel bude Faktury vystavené podle Smlouvy doručovat Objednateli některým 

z níže uvedených způsobů: 

 v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

 v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo 

 datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.“. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem 

se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku 

a metadata vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží také jedno vyhotovení. 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové  dokumentace a stavby 

Strana 4 (celkem 4) 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 4.10.2021 

 

V Praze dne  

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Luděk Valtr 
předseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Martin Janovský 
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

 

 


		2021-10-04T12:57:21+0000




